

## HÄNDELSEN

En kvinna som sovit ensam i huset hade vaknat upp och upptäckt att huset var rökfyllt. Röken var så tät att hon inte kunde ta sig ut genom dörren. Hon tvingades ta sig ut genom ett fönster, och undkom på så sätt med lättare rökskador. Räddningstjänsten larmades kl. 03:57.

Vid framkomsten 04:06:50 konstaterades kraftig rökutveckling från den lilla villan. Eftersom man vid ankomst fått uppgift om att det inte fanns någon väg fram till huset drogs slang ut ca 75 m. Under tiden tömdes en pulversläckare in genom det fönster som kvinnan tagit sig ut genom, för att dämpa/bromsa branden. Huset var låst med nyckel från insidan, varför en dörr bröts upp. Rökdykare gick in och fann huset rökfyllt. Efter en kort stunds sökande fann de en mindre eldhärd i vardagsrummet, vilken de släckte utan problem. Husets fönster öppnades och dörrar kunde sedan öppnas, och röken kunde vädras ut.

## UNDERSÖKNING

Huset är ca 50 m<sup>2</sup> stort, och består av en hall, ett kök med ett sovrum innanför, ett vardagsrum och ytterligare ett litet rum innanför detta. Huset saknade brandvarnare. Brandhärden var lokaliserad till ett soffbord, en soffa och en fåtölj i vardagsrummet. På väggen intill soffan fanns en bränd fläck ovanför ena armstödet i den ände där brandhärden varit. Brandskador på soffa samt vägg. Soffbordet stod framför, och fåtöljen till höger. Kvinnan berättade att hon tidigare på kvällen haft flera ljus tända på soffbordet, eftersom det var kallt och rått i huset. Hon berättade också att hon låtit åtminstone ett ljus vara tänd då hon gick och lade sig. På soffbordet fanns det flera ljusstakar, samtliga var mer eller mindre brända. En av ljusstakarna hade en mässingsfot och något slags plastskärm. Kring foten fanns också en hårdnad plastlik smälta som flutit ut på bordet. Alldeles intill ljusstaken låg de helt förkolnade resterna av en pappershög eller bok. På bordet fanns dessutom en duk, flera böcker, eller pappershögar, samt en handväska. Det mesta på bordet var bränt eller brandskadat, och pappershögarna var illa brända.

## BRANDORSAKEN

Branden har varit begränsad till soffbordet och möblerna intill. Sannolikt har branden startat genom att ett ljus brunnit ner och antänt omgivande material, varefter branden har spritt sig till duken och möblerna som står intill. Det observerades inget på bordet eller i närheten av brandhärden som skulle tyda på en elektrisk brandorsak.

## SLUTSATSER OCH ERFARENHETER

Den här branden resulterade i relativt små brand och rökskador på huset. Kvinnan som sov i huset vaknade i tid för att kunna sätta sig i säkerhet, och klarade sig av allt att döma undan med lättare rökskador. Det hade kunnat gå mycket värre. Om inte kvinnan själv vaknat är risken stor att hon hade omkommit. Att hon valde att ta sig ut via fönster var i det här sammanhanget mycket lyckligt, eftersom dörrarna endast kunde öppnas med nyckel, även från insidan. Nyckeln satt inte i ytterdörren, vilket hade inneburit att hon tvingats leta efter nyckeln och sedan hitta nyckelhålet. Under tiden skulle hon med säkerhet ha fått i sig ännu mer giftig rök, vilket skulle ha kunnat sluta illa. Branden var "instängd" i ett mycket litet utrymme, och alla fönster och dörrar var stängda. En sådan underventilerad brand kan snabbt ge höga koncentrationer kolmonoxid, vilket vid inandning snabbt leder till medvetlöshet och sedan kvävning. Med tanke på att branden inträffade tidigt på morgonen är det inte säkert att någon förbipasserande eller någon granne hade upptäckt branden innan det i så fall hade varit för sent. En fungerande brandvarnare hade lösts ut i ett mycket tidigare skede, och kvinnan hade antagligen kunnat släcka branden själv.